

2023-09-20

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS-2023-00719

## Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen

*Yttrande över remiss till Region Stockholm*

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande i enlighet med bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 20 september 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun har fått idrottsstrategi för Stockholmsregionen på remiss från Region Stockholm. Idrottsstrategin knyter an till den regionala utvecklingsplanen, RUF5 2050, och dess övergripande målsättning om en god livsmiljö för regionens invånare. Strategin avser att tydliggöra Region Stockholms roll som regional aktör och peka ut angelägna utvecklingsområden men också fungera som stöd för berörda aktörers arbete med långsiktig planering.

I yttrandet framförs att kommunen är positiv till en aktiv samverkan för att stimulera fler till fysisk aktivitet i regionen. Kommunens långsiktiga planering och utveckling skulle effektiviseras genom tillgång till Region Stockholms analys, verktyg och undersökningar. För att förtydliga innehållet i strategin föreslår kommunen bland annat att information kring hur länge strategin ska vara giltig förtydligas, att begreppet elit i ordlistan utifrån ålder och nivå förtydligas, att det hade varit önskvärt att lyfta insatser för att få fler flickor fysiskt aktiva i prioriteringarna för inriktningsmål 2, utifrån strategins omvärldsanalys samt att även lyfta insatser för att bli en ledande kunskapsregion, med forskning och kompetens kring fysisk aktivitet och idrott, i prioriteringarna för inriktningsmål 3.

### Ärendet

Nacka kommun har fått idrottsstrategi för Stockholmsregionen på remiss från Region Stockholm. I remissen ligger att regionen vill ha remissinstansernas synpunkter på förslaget. I remissvaren bör framgå vilka eventuella ekonomiska konsekvenser som förslaget kan komma att medföra för verksamheten och varför. Nacka kommun har medgett anstånd med att inkomma med yttrande senast den 5 oktober 2023. Ett preliminärt yttrande ska skickas in senast den 30 september 2023.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har behandlats av fritidsnämnden på dess sammanträde den 20 september 2023. I fritidsnämnden har ett förslag till yttrande över remissen tagits fram i samråd med juridik- och kanslistaben. Yttrandet bereds därefter av kommunstyrelsens arbetsutskott för att slutligen behandlas av kommunstyrelsen på sammanträdet den 2 oktober 2023.

## **Förslagen i remissen i korthet**

Uppdraget att ta fram en idrottsstrategi för Stockholmsregionen beslutades av Regionfullmäktige i budget 2020. Stockholmsregionens kulturnämnd har i verksamhetsplanen för år 2023 givit sin förvaltning i uppdrag att slutföra arbetet med att ta fram ett förslag till strategin.

Idrottsstrategi för Stockholmsregionen knyter an till den regionala utvecklingsplanen, RUF5 2050, och dess övergripande målsättning om en god livsmiljö för regionens invånare. Visionen och de långsiktiga målen i RUF5 2050 bildar utgångspunkt för de fyra mål- och inriktningsområden som utgör idrottsstrategins kärna. Ambitionen med strategin är att ange en riktning för det övergripande arbetet med möjligheter till mer fysisk aktivitet och idrott i hela Stockholmsregionen. Den avser att tydliggöra Region Stockholms roll som regional aktör och peka ut angelägna utvecklingsområden men också fungera som stöd för berörda aktörers arbete med långsiktig planering.

Strategin har bland annat remitterats till regionens 26 kommuner, för att få in synpunkter på förslaget inför beslut på regionfullmäktiges sammanträde den 12 december 2023.

## **Enheternas utredning och förslag till yttrande**

Ett förslag till yttrande, bilaga 1, har tagits fram i fritidsnämnden i samråd med juridik- och kanslistaben. Protokollsutdraget från fritidsnämnden framgår av bilaga 3.

I yttrandet framförs att Nacka kommun är positiv till en aktiv samverkan för att stimulera fler till fysisk aktivitet i regionen. Kommunens långsiktiga planering och utveckling skulle effektiviseras genom tillgång till Region Stockholms analyser, verktyg och undersökningar.

För att förtydliga innehållet i strategin föreslår kommunen följande förändringar:

- Förtydliga information kring hur länge strategin ska vara giltig.
- Förtydliga begreppet elit i ordlistan utifrån ålder och nivå.
- Det hade varit önskvärt att lyfta insatser för att få fler flickor fysiskt aktiva i prioriteringarna för inriktningsmål 2, utifrån strategins omvärldsanalys.

- Det hade varit önskvärt att lyfta även insatser för att bli en ledande kunskapsregion, med forskning och kompetens kring fysisk aktivitet och idrott, i prioriteringarna för inriktningsmål 3.

För att strategins målområden ska kunna uppnås krävs ett aktivt genomförandearbete i bred samverkan mellan aktörer. Former och strukturer för samverkan och dialog behöver utvecklas inom relevanta forum, inte minst rörande planfrågor. Analyser, metoder och framgångsexempel behöver spridas. Om Region Stockholm ska fungera som en stödresurs för utveckling och långsiktig planering, behöver Regionen tydliggöra hur kunskapsöverföringen ska ske till kommuner och andra aktörer.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Om idrottsstrategin beslutas av regionfullmäktige och Region Stockholm blir det en stödresurs till kommunens långsiktiga planering. Det innebär samverkande åtgärder för att förbättra folkhälsan, ett ökat välbefinnande och en starkare samhällsgemenskap, vilket påverkar barn positivt.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse den 20 september 2023

1. Förslag till yttrande
2. Remiss – Idrottsstrategi för Stockholmsregionen
3. Protokollsutdrag fritidsnämnden 2023-09-20

Anders Mebius  
Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Christopher Arontaus  
Enhetschef  
Juridik- och kanslistaben